
ひたちなか市「スマイルあおぞらバス」 2025/3/22改正

●運賃
・大人・小児100円、障害者(およびその介護者)50円、11枚綴り回数券1000円
・未就学児・高齢者などに交付される「年間無料乗車券」を提示した場合は無料
※Suica,PASMOなどの交通系ICカードは利用できません

●運行受託
・[C][N][S][W]…茨城交通勝田営業所(029-272-7311)
・[M]…茨城交通那珂湊営業所(029-262-3181)
・[H][SA][T]…さくら交通(029-273-6321)

●問い合わせ先…ひたちなか市企画部企画調整課(029-273-0111)

【C】勝田中央コース

右回り(足崎経由) 左回り(本郷台経由)
勝田駅(東口) 8:00 11:45 15:35 11:33 15:13 19:07
ひたちなか市役所 8:09 11:54 15:44 11:22 15:02 18:57
六ツ野 8:13 11:58 15:48 11:18 14:58 18:53
足崎団地 8:19 12:04 15:54 11:12 14:52 18:47
佐和駅東口 8:27 12:12 16:02 11:05 14:45 18:40
高野郵便局 8:34 12:19 16:09 10:57 14:37 18:32
長砂直売所 8:42 12:27 16:17 10:49 14:29 18:24
海浜公園西口 8:52 12:37 16:27 10:39 14:19 18:14
向野団地北 9:01 12:46 16:36 10:30 14:10 18:05
本郷台中央 9:08 12:53 16:43 10:23 14:03 17:58
勝田病院 9:18 13:03 16:53 10:14 13:54 17:49
ひたちなか市役所 9:26 13:11 17:01 10:04 13:44 17:39
勝田駅(東口) 9:37 13:22 17:12 9:55 13:35 17:30

【N】勝田北コース

右回り(西大島経由) 左回り(六ツ野経由)
勝田駅(東口) -- 9:35 13:55 16:45 7:45 9:15 12:05 13:35 16:25
元町･中央図書館 -- 9:42 14:02 16:52 7:35 9:05 11:55 13:25 16:15
総合福祉センター -- 9:48 14:08 16:59 7:28 9:00 11:50 13:20 16:10
ﾖｰｸﾀｳﾝひたちなか -- 9:53 14:13 17:04 7:21 8:55 11:45 13:15 16:05
佐和駅西口 -- 10:03 14:23 17:15 7:10 8:46 11:36 13:06 15:56
下原公園 -- 10:11 14:31 17:25 -- 8:37 11:27 12:57 15:47
六ツ野 *7:25 10:18 14:38 17:32 -- 8:30 11:20 12:50 15:40
はしかべ団地 7:27 10:23 14:43 17:37 -- 8:25 11:15 12:45 15:35
ひたちなか市役所 7:33 10:29 14:49 17:43 -- 8:19 11:09 12:39 15:29
勝田駅(東口) 7:43 10:40 15:00 17:52 -- 8:10 11:00 12:30 15:20
　*印＝山口内科クリニック始発

【S】勝田南コース

右回り(東中根経由) 左回り(大平経由)
勝田駅(東口) -- 10:30 13:30 16:30 10:15 13:15 16:15 19:24
ひたちなか市役所 -- 10:38 13:38 16:38 10:04 13:04 16:04 ↑
東中根集会所 8:05 10:50 13:50 16:50 9:52 12:52 15:52 19:02
おひさま館 8:09 10:55 13:55 16:55 9:47 12:47 15:47 18:57
海浜公園西口 ↓ 11:02 14:02 17:02 9:35 12:35 15:35 18:45
馬渡集落センター 8:13 11:14 14:14 17:14 9:29 12:29 15:29 18:39
中根小学校 8:20 11:23 14:23 17:23 9:20 12:20 15:20 18:30
JAひたちなか 8:29 11:33 14:33 17:33 9:11 12:11 15:11 18:21
日製ひたちなか病院 8:38 11:42 14:42 ↓ 9:04 12:04 15:04 18:14
勝田駅(東口) 8:45 11:48 14:48 17:45 9:00 12:00 15:00 18:10



ひたちなか市「スマイルあおぞらバス」 2025/3/22改正

【W】勝田西コース

右回り(枝川経由) 左回り(市毛経由)
勝田駅西口 -- 9:10 11:25 15:25 17:45 11:10 14:00 15:10 17:30
堀口会館 -- 9:14 11:29 15:29 17:49 11:14 13:54 15:04 17:24
筑波台 7:55 9:22 11:37 15:37 17:57 10:55 13:45 14:55 17:15
西山公園 8:01 9:28 11:43 15:43 18:03 10:49 13:39 14:49 17:09
駒形団地 8:10 9:37 11:52 15:52 18:12 10:41 13:31 14:41 17:01
津田運動ひろば 8:20 9:47 12:02 16:02 18:22 10:31 13:21 14:31 16:51
市毛ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:27 9:54 12:09 16:09 18:29 10:25 13:15 14:25 16:45
勝田駅西口 8:34 10:01 12:16 16:16 18:36 10:20 13:10 14:20 16:40
日製ひたちなか病院 8:41 -- 12:23 -- -- -- -- -- --
勝田駅西口 8:48 -- 12:30 -- -- -- -- -- --

【M】那珂湊コース

平磯回り 部田野回り
那珂湊駅 -- 8:22 11:24 15:41 17:26 11:01 14:00 15:26
那珂湊支所 -- 8:26 11:28 15:45 17:30 10:55 13:54 15:20
美乃浜学園 -- 8:36 11:38 15:55 17:40 10:43 13:42 15:08
阿字ヶ浦駅 -- 8:41 11:43 16:00 17:45 10:37 13:36 15:02
海浜公園西口 -- 8:50 11:52 16:09 17:54 10:20 13:19 14:45
阿字ヶ浦交流館西 -- 9:03 12:05 16:22 18:07 10:14 13:13 14:40
阿字ヶ浦駅 -- 9:08 12:10 16:27 18:12 10:10 13:09 14:35
県営西十三奉行団地 8:00 9:17 12:19 16:36 18:21 10:01 13:00 14:26
しあわせプラザ 8:08 9:25 12:27 16:44 18:29 9:54 12:53 14:19
那珂湊駅 8:13 9:32 12:34 16:51 18:36 9:50 12:49 14:15

【H】平磯･那珂湊市街地コース

(1)平磯循環右回り (1)平磯循環左回り
しあわせプラザ 8:15 9:40 11:10 12:30 14:10 15:34 16:45
平磯遠原中央 8:20 9:45 11:15 12:35 14:05 15:29 16:40
平磯駅 8:22 9:47 11:17 12:37 14:00 15:24 16:35
平磯ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 8:25 9:50 11:20 12:40 13:58 15:22 16:33
平磯南町 8:30 9:55 11:25 12:45 13:53 15:17 16:28
湊中原 8:35 10:00 11:30 12:50 13:48 15:12 16:23
しあわせプラザ 8:38 10:03 11:33 12:53 13:45 15:09 16:20

(2)那珂湊市街地循環右回り (2)那珂湊市街地循環左回り
しあわせプラザ 8:40 11:35 14:12 17:00 10:45 13:35 16:16
相金町 8:46 11:41 14:18 17:06 10:38 13:28 16:09
柳が丘団地南 8:53 11:48 14:25 17:13 10:32 13:22 16:03
カスミ那珂湊店 8:58 11:53 14:30 17:18 10:26 13:16 15:57
海門町２丁目 9:03 11:58 14:35 17:23 10:21 13:11 15:52
市立海門町駐車場 9:09 12:04 14:41 17:29 10:15 13:05 15:46
那珂湊駅 9:15 12:10 14:47 17:35 10:13 13:03 15:44
しあわせプラザ 9:22 12:17 14:54 17:42 10:05 12:55 15:36



ひたちなか市「スマイルあおぞらバス」 2025/3/22改正

【SA】佐和コース

(1)佐和･稲田循環
佐和駅西口 8:40 11:01 12:32 16:30 17:45
佐和高校入口 8:43 10:57 12:35 16:26 17:41
上宿東 8:49 10:51 12:41 16:20 17:35
佐和西小堀内 8:55 10:45 12:47 16:14 17:29
県営稲田アパート 9:01 10:39 12:53 16:08 17:23
佐和駅西口 9:04 10:37 12:56 16:06 17:21

(2)さわ野杜･常葉台団地循環
佐和駅西口 -- 9:40 11:02 13:52 15:59 18:06
高場南 -- 9:35 11:05 13:55 15:54 18:08
佐和駅東口 -- 9:28 11:13 14:03 15:47 18:17
ﾖｰｸﾍﾞﾆﾏﾙ佐和店 -- 9:25 11:15 14:05 15:44 18:19
常葉台団地 7:30 9:21 11:20 14:10 15:40 18:24
柏野会館 7:38 9:14 11:28 14:18 15:33 18:32
佐和駅西口 7:45 9:10 11:33 14:23 15:29 18:37

(3)田彦･ヨークタウン循環
佐和駅西口 8:00 10:26 13:31 14:34 17:10
ﾖｰｸﾀｳﾝひたちなか 8:08 10:15 13:20 14:42 16:59
稲田団地南 8:14 10:09 13:14 14:48 16:53
佐和西小堀内 8:20 10:03 13:08 14:54 16:47
稲田区民館 8:24 10:00 13:05 14:58 16:44
佐和駅西口 8:29 9:57 13:02 15:03 16:41

【T】田彦･金上コース

(1)勝田駅西口～田彦循環
勝田駅(東口) -- -- -- -- 12:15 -- -- --
日製ひたちなか病院 -- -- -- -- 12:19 -- -- --
勝田駅西口 -- 8:10 10:00 10:50 12:25 13:35 15:35 17:30
総合福祉センター -- 8:14 10:04 10:54 12:29 13:39 15:39 17:35
田彦小学校 7:10 8:18 10:08 10:58 12:33 13:43 15:43 17:40
太田街道口 7:16 8:26 10:16 11:06 12:41 13:51 15:51 17:50
大島公園東 7:28 8:35 10:25 11:15 12:50 14:00 16:00 18:02
勝田駅西口 7:44 8:40 10:30 11:20 12:55 14:05 16:05 18:10
日製ひたちなか病院 7:49 8:45 -- -- -- 14:10 -- --
勝田駅(東口) -- 8:50 -- -- -- 14:15 -- --

(2)勝田駅～勝倉･金上循環
勝田駅(東口) 9:05 12:08 15:09 16:25
日製ひたちなか病院 9:09 12:03 15:04 16:29
金上駅前 9:14 11:58 14:59 16:34
勝倉集落センター 9:20 11:52 14:53 16:40
金上ふれあいｾﾝﾀｰ 9:25 11:47 14:48 16:45
素鵞神社 9:30 11:43 14:44 16:50
金上駅前 9:36 11:36 14:37 16:56
日製ひたちなか病院 9:41 11:31 14:32 17:01
勝田駅(東口) 9:46 11:27 14:28 17:06


